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Vi har sendt dette til udvalgene - samt som høringssvar. Vi ønsker at der tages stilling fra 

ministerens side også, så hermed fremsendes vores tanker omkring udfasningen af pakkerne til 

sekretariatets mails. Vi håber dette er den rette forretningsgang.  

  

Moms 

For at sikre likviditet i den næste periode ville det være gunstigt at tilbyde samme ordning med den 1.9, som 

man har haft per 1.3. Det koster ikke staten noget andet end lidt renter (guderne skal vide, at dem er der jo 

ikke rigtigt nogen af) i perioden, og på den måde hjælper man virksomheder med likviditet i den kommende 

genstartsperiode. Det var (har jeg ladet mig fortælle af Schack og Ravn) Danske Soloselvstændiges 

vedholdende (min kone ville kalde det røvstædigt) arbejde, der gjorde, at udskydelsen i marts kom igennem 

efter vi i lang tid havde fået at vide, at det ikke kunne lade sig gøre. Men det kunne det heldigvis. Så tænker 

jeg, at det kan det vel så også her. Igen – det er omkostningsfrit for den danske stat. Til gengæld vil det holde 

røven over vandskorpen på hårdtarbejdende selvstændige, der kæmper for at vedblive med at være netop det 

– selvforsørgende (ofte til en timeløn mange ikke drømmer om, hvor lav er) fordi det er det de (vi) ønsker at 

vær; selvstændige. Den her befolkningsgruppe vil i stor udstrækning hellere arbejde  10-20 timer længere om 

ugen for at forfølge deres livsdrøm til en timeløn lavere end dagpenge end de vil på offentlig forsørgelse. Det 

bør belønnes og hyldes. For små virksomheder er er den del af arbejdsmarkedet, der skaber flest job. 

https://www.akademikerne.dk/sommerpakken-kan-oege-forbrugslysten-men-der-mangler-fokus-paa-de-

smaa-selvstaendige-som-skaber-flest-job/ 

  

Henvis til præcedens fra sidst og send udklip/link til faktaarket med. Sidste gang, man lavede denne 

udskydelse af A-skatten, argumenterede vi for, at man også gjorde det med momsen. Det endte vi med at få 

igennem, så det er oplagt, at vi skal gøre det samme denne gang. Det vil nemlig – som sidst – sikre likviditet 

ikke bare for dem, der betaler a-skat men også de små selvstændige, der ikke gør. I vores medlemmers 

tilfælde er det 80 procent, og det var det samme, vi foreslog sidst, der kom igennem. Vi ønsker og håber på 

en gentagelse.  

Venligst 

 

Tom Carstensen  

 

Kommunikationsansvarlig og bestyrelsesmedlem -  Danske Soloselvstændige 

  

https://danskesoloselvstaendige.dk 
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